2021年６月29日

各 位
会 社 名  株式会社 イメージ ワン

代表者名  代表取締役社長  新井 智

（ＪＡＳＤＡＱ・コード2667）

問合せ先  取締役管理部長 菊本 雅文

（TEL 03 – 6233 -3410）

風力発電事業の権利等譲渡に関するお知らせ

当社は、2021年６月22日の取締役会において、以下のとおり、風力発電事業の権利等譲渡を決議し、

同年６月23日に権利等譲渡契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 風力発電事業の権利等の譲渡理由

当社は、再生可能エネルギー事業の一つである、風力発電事業の開発事業の実現に向けて取り組んで

おります。このたび、風力発電事業に関しまして、権利等譲渡することにいたしました。当社から今回

の譲渡先へ提案をし、条件面等の折り合いがついたため譲渡することとなりました。

２． 当該風力発電事業の概要

（１）設 備 名 称  ―

（２）所 在 地 ―

（３）発 電 出 力 計画段階

（４）調 達 価 格 計画段階

（５）売 却 金 額 ―（当社の前会計年度（2020年9月期）売上高の10％以上）

※上記「―」については、売却先からの強い要請を受けているため、公表を控えさせていただき

ます。

３． 権利等譲渡の条件等

・風況観測等及びその関連設備並びに土地を使用する権利等

・風況観測データ

・環境アセスメントメントに関連書類及び所有権、著作権等

・本事業に関する接続検討の申込した地位

４． 当該譲渡先の概要

（１）名       称 ―

（２）所   在   地 ―

（３）代表者の役職・氏名 ―

（４）事   業   内   容 ―

（５）資     本     金 ―

（６）設 立 年 月 日 ―

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 ―

（８）上場会社と当該会

社との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 今回の売買契約により取引関係が発生しま

す。

関連当事者への該当

状況

該当事項はありません。

※上記「―」については、譲渡先からの強い要請を受けているため、公表を控えさせていただきます。

５．日程

 2021年６月22日        取締役会決議日

2021年６月23日         契約締結日

2021年６月30日         権利譲渡日

６．今後の見通し

当該風力発電事業の権利譲渡により、当社は本件を通じて収益力を一層高めるとともに、再生可能エ

ネルギーを通じ、クリーンなエネルギー社会の創造に貢献してまいります。

また、本権利等の譲渡により、業績に与える影響については 2020 年 11 月 12 日付で別途開示した

「2021年９月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の2021年９月期の業績予想に織り込み済みです。

以 上